
UCHWAŁA NR XVII/100/2025 
RADY GMINY LIPNO 

z dnia 28 sierpnia 2025 r. 

w sprawie zamiaru połączenia samorządowych instytucji kultury 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2024 r. poz. 1465), art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 25 października 1991r. o organizowaniu i prowadzeniu 
działalności kulturalnej (Dz.U. z 2024 r. poz. 87) oraz art. 13 ust. 1,4, 7 i 8 ustawy z dnia 27 czerwca 1997r. 
o bibliotekach (Dz. U. z 2022 r. poz. 2393), uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Wyraża się zamiar połączenia z dniem 1 lipca 2026 r. samorządowych instytucji kultury: Biblioteki 
Publicznej Gminy Lipno z/s w Radomicach i Ośrodka Kultury Gminy Lipno z/s w Wichowie, dla których 
Organizatorem jest Gmina Lipno, w jedną samorządową instytucję kultury pod nazwą Ośrodek Kultury 
i Biblioteka Gminy Lipno. 

2. Uzasadnienie zamiaru połączenia instytucji kultury stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

3. Połączenie, o którym mowa w ust. 1, nie spowoduje uszczerbku w wykonywaniu dotychczasowych 
zadań Biblioteki Publicznej Gminy Lipno z/s w Radomicach i Ośrodka Kultury Gminy Lipno z/s w Wichowie. 

§ 2. Przekazuje się uchwałę wraz z uzasadnieniem, Krajowej Radzie Bibliotecznej oraz Wojewódzkiej 
Bibliotece Publicznej Książnicy Kopernikańskiej w Toruniu, celem zaopiniowania połączenia instytucji 
kultury. 

§ 3. Zobowiązuje się Wójta Gminy Lipno, po uzyskaniu opinii od podmiotów wymienionych w §2, do 
wystąpienia do Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego z wnioskiem o wyrażenie zgody na połączenie 
samorządowych instytucji kultury. 

§ 4. Zamiar połączenia instytucji kultury w jedną jednostkę organizacyjną podaje się do publicznej 
wiadomości w serwisie internetowym Gminy Lipno, w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na tablicy 
ogłoszeń w budynku Urzędu Gminy Lipno. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lipno. 

§ 6. Traci moc uchwała Nr V/17/2024 r. Rady Gminy Lipno z dnia 5 września 2024 r. w sprawie zamiaru 
połączenia samorządowych instytucji kultury i uchwała Nr VI/26/2024 Rady Gminy Lipno z dnia 
14 października 2024 r. zmieniająca uchwałę w sprawie zamiaru połączenia samorządowych instytucji kultury. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Lipno 

 
 

Andrzej Chojnicki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 18774BB7-348F-432C-87FB-B6E6B4057697. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Gmina Lipno jest organizatorem dwóch instytucji kultury: Biblioteki Publicznej Gminy Lipno z siedzibą w 
Radomicach, posiadającej cztery filie w Jastrzębiu, Karnkowie, Trzebiegoszczu i Wichowie, oraz Ośrodka 
Kultury Gminy Lipno z siedzibą w Wichowie, prowadzącego działalność w świetlicy wiejskiej w 
Radomicach oraz w domach kultury w Trzebiegoszczu i Chodorążku. 

Zamiarem organizatora jest połączenie obu instytucji w jedną, spójną i silną jednostkę kultury. Celem tego 
działania jest zapewnienie bardziej efektywnego wykonywania zadań własnych gminy w zakresie 
upowszechniania kultury, uproszczenie struktur zarządzania oraz pełniejsze wykorzystanie potencjału 
kadrowego i bazy lokalowej. 

Połączenie Biblioteki Publicznej i Ośrodka Kultury w jedną instytucję stanowi krok racjonalny i 
uzasadniony zarówno pod względem merytorycznym, jak i organizacyjnym. Obie jednostki od lat 
współpracują przy realizacji wydarzeń kulturalnych o zasięgu gminnym. Warto wskazać m.in. stoły 
wielkanocne i dożynki, które stanowią nie tylko istotny element popularyzacji folkloru i tradycji 
regionalnych, ale także atrakcyjną formę promocji kultury w nowoczesnym wydaniu. Udział biblioteki w 
tego rodzaju przedsięwzięciach pozwala dotrzeć do nowych odbiorców – mieszkańców, którzy często po raz 
pierwszy mają kontakt z działalnością biblioteki – i zachęcić ich do korzystania z jej zbiorów oraz oferty 
edukacyjnej. Dla stałych czytelników są to natomiast wydarzenia, które wzbogacają ich kontakt z kulturą o 
wymiar lokalny, integrują społeczność i tworzą przestrzeń do budowania silniejszej więzi z instytucją. 

Najistotniejsze korzyści z perspektywy Biblioteki Publicznej to: 

1. Stabilność i gwarancje funkcjonowania – połączenie instytucji nie spowoduje ograniczeń w dostępie do 
zbiorów ani zmian w godzinach pracy bibliotek. Organizator zapewnia utrzymanie finansowania 
działalności bibliotecznej na nie niższym niż dotychczas poziomie, w tym przeznaczenie środków na zakup 
nowości wydawniczych i rozwój księgozbioru. Zadania biblioteki będą nadal realizowane w pełnym 
zakresie określonym ustawą o bibliotekach, z zachowaniem dotychczasowych zasad funkcjonowania 
poszczególnych filii. 

2. Bezpieczeństwo zatrudnienia i ochrona pracowników – żaden z pracowników biblioteki ani ośrodka 
kultury nie ucierpi w wyniku połączenia instytucji. Wszystkie osoby zatrudnione w obu jednostkach staną 
się pracownikami nowej, wspólnej instytucji, z zachowaniem dotychczasowych warunków pracy i nabytych 
uprawnień. Połączenie nie wiąże się z redukcją etatów ani ograniczeniem zakresu zadań pracowników 
merytorycznych. Wręcz przeciwnie – dzięki większej skali działania pojawią się nowe możliwości rozwoju 
zawodowego, uczestnictwa w projektach i poszerzania kompetencji. 

3. Lepsze warunki lokalowe – przewidziane są działania inwestycyjne, które znacząco poprawią warunki 
funkcjonowania biblioteki i podniosą standard obsługi mieszkańców. 

4. Silniejsze wsparcie kadrowe – dzięki integracji zasobów możliwe będzie racjonalne planowanie pracy, 
łatwiejsze organizowanie zastępstw oraz bardziej elastyczne powierzanie obowiązków. Biblioteka zyska 
szersze zaplecze personalne przy realizacji większych projektów i wydarzeń. 

5. Większe możliwości finansowe i rozwojowe – prowadzenie wspólnego budżetu pozwoli na 
racjonalizację kosztów administracyjnych oraz ograniczenie wydatków związanych z równoległym 
funkcjonowaniem dwóch jednostek. Uzyskane w ten sposób oszczędności będzie można przeznaczyć 
bezpośrednio na działalność merytoryczną, rozwój oferty bibliotecznej, wzbogacenie księgozbioru oraz 
organizację atrakcyjnych wydarzeń kulturalnych. 
Szczególnie istotne jest, że połączona instytucja będzie mogła skuteczniej aplikować o środki zewnętrzne. 
Wiele programów grantowych i dotacyjnych jest adresowanych wyłącznie do instytucji kultury lub instytucji 
łączących różne formy działalności kulturalnej. Biblioteka, działając samodzielnie, mogła korzystać 
wyłącznie z węższej kategorii dotacji przeznaczonych stricte dla bibliotek. Połączenie otworzy nowe 
możliwości finansowania, obejmujące szersze programy wspierające kulturę, edukację i animację społeczną. 

6. Większy rozmach wydarzeń czytelniczych – dzięki większemu budżetowi i połączonym siłom 
organizacyjnym możliwe będzie przygotowywanie uroczystości i przedsięwzięć literackich na wyższym 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 18774BB7-348F-432C-87FB-B6E6B4057697. Podpisany Strona 1



poziomie. Imprezy takie jak Narodowe Czytanie, festiwale literackie czy spotkania autorskie ze znanymi 
pisarzami zyskają nową rangę i atrakcyjniejszą oprawę. Już obecnie Ośrodek Kultury Gminy Lipno wspiera 
Bibliotekę w przygotowaniu Narodowego Czytania, co pozwala przeznaczyć na to wydarzenie większe 
środki finansowe i organizacyjne. Połączenie obu instytucji dodatkowo wzmocni ten efekt, czyniąc 
wydarzenia czytelnicze bardziej widocznymi i atrakcyjnymi dla mieszkańców. 

7. Synergia działań i bogatsza oferta dla mieszkańców – współpraca bibliotekarzy i animatorów kultury 
umożliwi tworzenie nowoczesnych programów edukacyjnych i kulturalnych, skierowanych zarówno do 
dzieci, młodzieży, jak i dorosłych. Połączenie pozwoli na bardziej elastyczne reagowanie na zmieniające się 
potrzeby społeczności, a oferta biblioteki zostanie wzbogacona o elementy edukacji kulturowej, artystycznej 
i obywatelskiej. 

8. Usprawnienia organizacyjne i formalne – funkcjonowanie w ramach jednej jednostki oznacza nie tylko 
wspólny statut, regulaminy i procedury, lecz także jeden budżet, jeden system kadrowo-rachunkowy, 
wspólne listy obecności i ujednolicone zasady rozliczania czasu pracy. Takie rozwiązanie uprości 
prowadzenie spraw administracyjnych, zapewni przejrzystość oraz zwiększy możliwości elastycznego 
gospodarowania personelem. Ujednolicenie godzin pracy oraz jednolite zasady organizacji pozwolą na 
sprawniejsze zarządzanie zastępstwami w razie nieobecności pracowników, co przełoży się bezpośrednio na 
ciągłość i stabilność świadczonych usług. 

9. Kompetentna kadra zarządzająca – połączona instytucja będzie zarządzana przez osoby posiadające 
nie tylko doświadczenie bibliotekarskie, lecz także praktykę dyrektorską i organizacyjną. Zagwarantuje to 
profesjonalne kierowanie jednostką, wysoki poziom odpowiedzialności za realizację zadań oraz właściwe 
reprezentowanie instytucji wobec partnerów zewnętrznych i instytucji finansujących. 

Podkreślić należy, że połączenie nie spowoduje żadnego uszczerbku w zakresie wykonywania obecnych 
zadań biblioteki. Przeciwnie – pozwoli na ich poszerzenie i zintensyfikowanie dzięki wykorzystaniu 
potencjału organizacyjnego i materialnego obu instytucji. 

Mając na uwadze powyższe, należy stwierdzić, iż planowane połączenie Biblioteki Publicznej Gminy Lipno 
i Ośrodka Kultury Gminy Lipno jest w pełni uzasadnione i konieczne. Stworzenie jednej instytucji kultury o 
wzmocnionej pozycji organizacyjnej i finansowej pozwoli w większym stopniu odpowiadać na potrzeby 
mieszkańców, rozwijać czytelnictwo oraz zapewniać szeroką i atrakcyjną ofertę kulturalną. 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 18774BB7-348F-432C-87FB-B6E6B4057697. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XVII/100/2025 RADY GMINY LIPNO z dnia 28 sierpnia 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	Uzasadnienie


